[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA

CNPJ Nº 01.613.956/0001-21

RUA PRESIDENTE GEISEL, Nº 691 – CENTRO – 65.920.000.

SÃO PEDRO DA AGUA BRANCA       MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REUNIAO PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2018/SRP
OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de Eletrodomésticos, eletroeletrônicos e material de copa e cozinha, para atender demanda das Secretaria Municipais d Saúde, ação social, educação e Fundos Municipais.
Aos seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, esteve reunido o Pregoeiro e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de SPAB - MA, nomeada através da Portaria nº 002/2018, composta pelos membros abaixo identificados para recebimento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referente à Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2018/SRP, do tipo Menor Preço por lote. Foi dada ampla divulgação ao certame com a fixação do Aviso Resumido do Edital, no mural da Secretaria de Administração da Prefeitura, foi Publicado no Diário Oficial do Município, edição do dia 03/04/2018. Jornal O Estado do Maranhão, edição do dia 24\03\2018, iniciada a sessão, o Processo Licitatório foi FRACASSADA, pois o aviso da mesma só foi pulicado no Diário Oficial da Município na data acima citada, portanto, não havia prazo legal para realização do Pregão em epígrafe. Não tendo mais nada a declarar e que não houve nenhuma contestação ou qualquer outro pedido de impugnação protocolado junto a esta Comissão, o senhor Pregoeiro declarou encerrada a sessão e determinou a lavratura desta Ata que vai assinada por mim que secretariei os trabalhos, Creuza Nascimento da Silva, pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio.
Antônio Moreira Leite
Pregoeiro
Creuza Nascimento da Silva
Equipe de Apoio
Ronilson Lima Serra

Equipe de Apoio

	Página 1